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Pensionärsrådets synpunkter på boendeplan för 
äldre 2023 med utblick mot 2040 

Det redovisas ett underskott av bostäder med 430 platser år 2040. 
Måste man inte bygga nytt då. Många fastigheter på Södermalm är 
gamla och består av små lägenheter så även med bra hemtjänst och 
bostadsanpassning och vilja att bo kvar, går det inte. Man måste 
också bygga nytt, vi har byggt ut stadsdelen så mycket både med 
hyres-och bostadsrättslägenheter vilket innebär att det kommer att 
bli ännu fler äldre än det är nu och som säkert kommer att leva 
längre än vi 30-, 40 och 50-talister. 
 
Man skulle dock kunna göra tillvaron för många äldre som bor kvar 
och som vill bo kvar hemma bättre, om man var lite mer 
uppsökande med bostadsanpassning i samband med beviljande av 
hemtjänst. Den som bor vet många gånger inte vad som kan göras 
för att underlätta tillvaron hemma och det går mycket trögt att få 
bostadsanpassning eftersom informationen till den som har 
hemtjänst är dålig.  
 
Staden har ju dragit ut på renoveringar av de forna servicehusen och 
nu har det blivit dags för nästan alla att renoveras. Dålig planering? 
Servicehus kan vara ett bra mellanboende, att detta inte har blivit 
någon större framgång kan bero på att kriterierna för att åtnjuta ett 
sådant boende inte har varit riktigt genomtänkta. Man har blandat 
fysiskt svaga och psykiskt sjuka och andra personer med problem 
vilket är olyckligt. Det bör finnas tillräckligt med andra lösningar 
för människor med problem även inom äldreomsorgen. Samordning 
måste bli mycket bättre. 
 
Det vore också bra att skapa fler lika bra träffpunkter som 
Nytorgsträffen på flera platser. Närheten har stor betydelsen för att 
ta sig till en träffpunkt och det finns ett stort behov av mötesplatser 
för äldre. Det finns också för få ickekommersiella lokaler att 
använda för föreningar av olika slag, icke minst för pensionärer.     
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